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 سمنان -رضا سروش،خبرنگارتوسعه 
ایرانی :اســتاندار ســمنان با بیان اینکه 
۱۸ معدن در این استان مواد استخراجی 
را فرآوری می کند، گفــت: فرآوری مواد 
معدنی موجب اشتغال بیشتر جوانان بومی 

منطقه شده است. 

سیدمحمدرضا هاشمی در حاشیه 
بازدید از معادن شــرق استان سمنان به 
خبرنگار ایرنا اظهار کرد: راه اندازی بخش 
فرآوری معادن در محل اســتخراج مواد 
معدنی همواره مورد تاکید آیت الله رئیسی 

رییس جمهور بوده است.

وی با اشــاره به اینکه قبــل از دولت 
ســیزدهم فقط چهــار معــدن مواد 
اســتخراجی را در این اســتان فرآوری 
می کردند، افزود: اکنون ۱۸ معدن پس از 
استخراج کار فرآوری مواد را انجام می دهد. 
هاشمی با بیان اینکه فرآوری معادن باعث 

رشد اقتصادی پنج و هفت دهم درصدی 
استان در سال ۱۴۰۲ شد، ادامه داد: استان 
سمنان از نظر رشــد اقتصادی پس از ۲ 
استان دارای نفت با حمایت از این معادن 

در مقام سوم قرار گرفت.
استاندار سمنان به شعار سال»جهش 

تولید با مشــارکت مردم« اشــاره کرد و 
گفت: بسیاری از معادن این استان سهامی 
عام هستند و با مشــارکت مردم فعالیت 
دارند،حمایت از فعالیت این معادن برعهده 

مسئولان است.
وی به ظرفیت های معدنی فراوان در 
این استان اشاره کرد و افزود: بیش از ۷۰ 
نوع مواد معدنی در کشور وجود دارد که ۴۲ 
نوع آن در استان سمنان برداشت می شود. 
هاشمی با اشاره به اینکه ۶۵۰ معدن مجوز 
فعالیت در این اســتان را دارند، ابراز کرد: 
بیشتر این معادن فعال و تعدادی دیگر به 

علت های مختلف تعطیل هستند.
استاندار ســمنان به بازدید از هشت 
معدن شهرستان دامغان و شاهرود اشاره 
کرد و گفت: نبود برق پایدار از مهم ترین 
دغدغه های معدنکاران منطقه سرکویر 
در شرق استان است که رفع آن از طریق 
شرکت های دولتی در دســتور کار قرار 
می گیرد. وی ادامه داد: برخی معادن هم 
مشکل تامین آب دارند برای آنها در سال 
گذشته مجوز حفر چاه صادر شده است 
اما نیازمند حمایت مالی و تســهیلات 
دولتی هستند. هاشمی تصریح کرد: در 
حوزه توسعه معادن، رعایت مسائل زیست 
محیطی، حفاظت و مراقبــت از منابع 

طبیعی در اولویت کار قرار دارد.

استاندار سمنان از اشتغال ۹۰ درصدی 
نیروی کار بومی در این معادن خبر داد و 
گفت: بارها به معدنکاران تاکید شده علاوه 
بر مسئولیت اجتماعی استفاده از نیروهای 
کار بومی منطقه را در دستور کار قرار دهند.
براساس گزارش ها، در استان سمنان 
۴۲ نوع ماده معدنی شناخته شده دارد که 
ذخیره قطعی معادن این اســتان حدود 
۶۰۰ میلیون تن و ذخیره احتمالی آن ها 
حدود یــک میلیارد تن اســت، البته بر 
اساس شواهد زمین شناسی پیش بینی 
می شود ذخیره معدنی این استان بیش 
از ۲ و نیم میلیارد تن باشــد، این میزان 
ذخیره چشــمگیر و در کشور کم نظیر و 
قابلیت سرمایه  گذاری به وسیله بخش 

خصوصی دارد.

استاندار: 

‌۱۸معدن‌در‌‌سمنان‌مواد‌استخراجی‌را‌فرآوری‌می‌کنند
 استاندار سمنان با بیان 
اینکه ۱۸ معدن در این 

استان مواد استخراجی 
را فرآوری می کند، گفت: 

فرآوری مواد معدنی موجب 
اشتغال بیشتر جوانان بومی 

منطقه شده است. 

 اراک-غلامی،خبرنگارتوســعه ایرانی:  مدیرکل 
امور مالیاتی اســتان مرکزی با بیان اینکه در ســال 
گذشته بیش از ۴۵ هزار و ۸۰ میلیارد و ۲۲۶ میلیون 
ریال عوارض مالیات بر ارزش افزوده در سطح استان 
پرداخت شــده گفت: این رقم در مدت مشابه سال 
گذشته حدود ۳۴ هزار و ۷۵۱ میلیارد و ۸۲۳ میلیون 

ریال بوده است.
غلامرضا جنتی اظهــار کرد: هر مــاه مبلغی به 
عنوان عوارض ارزش افزوده به حساب شهرداری ها 
و دهیاری های استان واریز می شود. مالیات بر ارزش 
افزوده بر اساس جمعیت شهری و روستایی محاسبه 
و واریز مالیات هر ماه تا پانزدهم ماه بعد انجام می شود.

وی افزود: طبق قانون این مبلغ باید در راســتای 
امور آبادانی و عمرانی شهر و روستا مصرف شود و در صورتی که روســتا فاقد دهیاری باشد این رقم به حساب فرمانداری 

واریز خواهد شد.
مدیرکل امور مالیاتی استان مرکزی تصریح کرد: بر اساس ماده ۲۷ قانون مالیات بر ارزش افزوده، واحدهای تولیدی، 
صنعتی، معدنی و خدماتی آلاینده که به تشخیص ســازمان حفاظت محیط  زیست، حدود مجاز و استانداردهای زیست  
محیطی را رعایت نمی کنند، در صورتی که در مهلت زمانی که توسط سازمان مزبور برای آنها تعیین می شود، نسبت به رفع 
آلایندگی خود اقدام نکنند، بر اساس معیارهایی نظیر شدت، مدت، نوع و مکان آلایندگی مشمول عوارض سبز می شوند که 

این رقم نیز به شهرداری یا دهیاری مربوطه پرداخت خواهد شد.
جنتی با بیان اینکه در سال گذشته بیش از ۴۵ هزار و ۸۰ میلیارد و ۲۲۶ میلیون ریال مالیات بر ارزش افزوده در سطح 
استان پرداخت شده که رشد ۳۰ درصدی داشته،  گفت: این رقم در مدت مشابه سال گذشته حدود ۳۴ هزار و ۷۵۱ میلیارد 

و ۸۲۳ میلیون ریال بوده است.
وی با اشاره به مجموع رقم پرداختی در شهرها و روستاهای اســتان مرکزی ادامه داد: در سال گذشته در مجموع، ۳۴ 
هزار و ۴۳۷ میلیارد ریال به شــهرداری ها، ۹ هزار و ۹۵۵ میلیارد ریال به دهیاری ها، ۶۱۹ میلیارد و ۲۱۹ میلیون ریال به 

فرمانداری ها و ۶۷ میلیارد و ۴۱۰ میلیون ریال به عشایر استان پرداخت شده است.
وی اظهار کرد: مجموع عوارض آلایندگی پرداخت شده در سال گذشته سه هزار و ۱۵ میلیارد ریال و در سال ماقبل آن 
سه هزار و ۹۶۳ میلیارد ریال، میزان عوارض عمومی و متمرکز و گمرک و نوشابه در سال گذشته ۴۲ هزار و ۶۵ میلیارد و ۶۶ 

میلیون ریال و در سال ماقبل آن، ۳۰ هزار و ۷۸۸ میلیارد و ۷۷۴ میلیون ریال بوده است.

 ساوه –کریمی،خبرنگارتوسعه ایرانی: دبیر اجرایی 
تشکیلات خانه کارگر شهرســتان های ساوه و زرندیه 
گفت:ســهم ۴درصد بیمه مشاغل ســخت و زیان آور 
کارگران شهرداری از سوی پیمانکار نادیده گرفته می 

شود که نیازمند تدبیر ویژه است.
داوود میرزایی در آئین تجلیل از پاکبانان شهرداری، 
اظهار کرد: در هفتــه کار و کارگر، بایــد آئین تجلیل و 
جشن برای این قشر زحمتکش برگزار شود اما به دلیل 
مشکلات معیشــتی و گرفتاری ناشی از سیاست های 
غلط دولت های گذشــته باید کمبودها و مشکلات را 

فریاد بزنیم.
دبیر اجرایی تشکیلات خانه کارگر شهرستان های 
ساوه و زرندیه افزود: مقام معظم رهبری در مناسبت های 

مختلف، تاکید ویژه ای در حمایت از قشر کارگری و فقرا داشتند و در هفته کار و کارگر امسال نیز فرمودند اگر حال قشر کارگر خوب 
باشد، حال جامعه نیز خوب خواهد بود و خواستار لحاظ کردن منافع فقرا و قشر ضعیف جامعه در وضع قوانین و تأمین امنیت شغلی 

کارگران بودند.
میرزایی با بیان اینکه بیانات مقام معظم باید به عنوان منشور و فصل الخطاب پیش روی مسؤولان باشد، گفت: زمان اجرای 

فرامین رهبری شاهد اما و اگرها از سوی مسؤولان هستیم و عمده قوانین در دولت و مجلس مغایر با شرایط جامعه کارگری است.
وی افزود: یکی از این قوانین، افزایش سن سابقه بازنشستگی بود که به دلیل ناترازی صندوق ها که ناشی از بی کفایتی مدیران 
ادوار گذشته و حال صندوق ها بود اما بار مضاعف آن را بر دوش کارگران گذاشتند و برخی نمایندگان مجلس نیز برای توجیه عمل 
خود در افکار عمومی گفتند امید به زندگی در کشور افزایش یافته و یکی از این شاخص های آنها مقایسه سن سابقه بازنشستگی با 

سن سابقه سایر کشورها بود.
دبیر اجرایی تشکیلات خانه کارگر شهرستان های ساوه و زرندیه تصریح کرد: مشکل جامعه کارگری مقایسه نیست، اما آیا کارگر 

ما رفاه، جایگاه اجتماعی کارگر سایر کشورها را دارد از این رو نباید قیاس تنها براساس یک شاخصه باشد.
میرزایی با بیان اینکه بیانات مقام معظم باید به عنوان منشور و فصل الخطاب پیش روی مسؤولان باشد، گفت: زمان اجرای 

فرامین رهبری شاهد اما و اگرها از سوی مسؤولان هستیم و عمده قوانین در دولت و مجلس مغایر با شرایط جامعه کارگری است.
میرزایی ادامه داد: برخی وزرا در پاسخ به دغدغه مقام معظم رهبری مبنی بر امنیت شغلی کارگران, امنیت شغلی را منوط به 
پایداری شرکت می دانند این در حالیست که در طول ۳۰ سال کارگران ما علی رغم قرار دادهای یک ماهه و سفید امضا در عرصه تولید 
بودند و این مهم بیانگر پایداری و استمرار فعالیت صنایع را دارد از این رو نباید در شورای مستمر و دائم، قراردادهای موقت لحاظ شود.

مدیرکل امور مالیاتی استان اعلام کرد:
 پرداخت ۴۵ هزار میلیارد ریال عوارض مالیات

 بر ارزش افزوده در استان مرکزی

دبیر اجرایی تشکیلات خانه کارگر ساوه و زرندیه:
 سهم ۴درصد بیمه مشاغل سخت و زیان آور 

کارگران شهرداری پرداخت شود

گرگان-آذری،خبرنگارتوســعه ایرانی:  با حضور جامی 
مدیر تعاون روستایی استان گلستان،  مهقانی معاون بهبود 
تولیدات گیاهی، پهلوانان معاون توســعه بازرگانی سازمان 
جهاد کشاورزی اســتان و مهندس عنایت معاون نظام های 
بهره برداری در اراضی شرکت تعاونی سهامی زراعی شادیمهر 
برداشت کاملینا برای اولین بار صورت گرفت. جامی مدیر تعاون 
روستایی استان بیان داشت در راســتای تفاهم نامه ای که با 
مدیریت آموزش و تحقیقات کشاورزی استان در راستای توسعه 
کشت کاملینا در اراضی شمالی استان که با کمبود آب مواجه 
هستن و نیاز به تناوب کشــت دارند برای اولین بار در اراضی 
شرکت تعاونی سهامی زراعی شادیمهر واقع در آق قلا کشت 
شد.جامی افزود در راستای شعار سال که توسط مقام معظم 

رهبری تبیین گردید یکی از مهم ترین تحقق شعار سال تعاونی 
ها هستن و اگر قرار است  جهش تولید صورت بگیرد بستر آن 
را در تعاونی ها فراهم خواهد شد که کشت کاملینا در همین 

راستای شعار سال صورت گرفت

گرگان-آذری،خبرنگارتوسعه ایرانی: ارتباط تلفن ثابت 
روستای نوده کتول از توابع شهرستان علی آباد کتول مجددا 

برقرار شد .
ارتباط خطوط تلفن ثابت  در روستای نوده کتول پس از 

رفع خرابی مجددا برقرار شد .
رئیس مخابرات شهرستان علی آباد کتول با بیان این مطلب 
گفت : ارتباطات تلفن ثابت مشترکین روستای توده کتول به 
علت سرقت های مکرر با آســیب فراوان همراه بود که  دائما 
موجب اختلال ویا قطعی ارتباط  می شد که با برنامه ریزی و 
تامین تجهیزات عملیات  رفع خرابی انجام وارتباط با کیفیت 

مجددا برقرار شد .
مهندس کوروش مزیدی ضمن ابراز امیدواری به اینکه 

دیگر شاهد ســرقت تجهیزات مخابراتی نباشیم از پایداری 
ارتباط در این روســتا خبر داد وگفت : رفــع خرابی صورت 
گرفته ومنبعد روستائیان می توانند ازارتباطی با کیفیت تری 

برخوردار شوند .

 کشت و برداشت کاملینا برای اولین بار
 در شرکت سهامی زراعی شادیمهر

 برقراری ارتباط مجدد خطوط تلفن ثابت مخابرات 
در روستای نوده  علی آباد کتول

خبر خبر

پیشرفت ۹۵ درصدی پروژه 
آبرسانی به شهر جوانرود

ســعه  تو ر نگا خبر ، ی د کبو - ه نشا ما کر
ایرانی:مدیرعامل شرکت آبفا استان کرمانشاه، گفت: 
پروژه آبرســانی تجهیز و تکمیل چاه و خط انتقال 
آب »تم تم« در شهرستان جوانرود با پیشرفت ۹۵ 

درصدی در حال تکمیل است. 
رضا داودی با اشاره به اینکه پروژه آبرسانی تجهیز 
و تکمیل چاه و خط انتقال آب »تم تم« در شهرستان 
جوانرود با پیشرفت ۹۵ درصدی در حال تکمیل است، 
اظهار داشــت: این پروژه با اعتبار اولیه ۱۰ میلیارد و 
۹۰۰ میلیون تومان در حال اجرا اســت. وی با اشاره 
به پیشرفت فیزیکی قابل توجه این پروژه عنوان کرد: 
تاکنون کارهای خوبی در پروژه از جمله اجرای ۱۲ 
کیلومتر لوله گذاری با لوله ۳۱۵ پلی اتیلن، متصل 
کردن خط برق، تجهیز چاه و ساخت ۲۲ باب حوضچه 

تا مخزن صادق آباد، انجام شده است.
داودی افزود: با بهره برداری از این پروژه از تنش آبی 
شهر جوانرود کاسته و چندین روستای شهرستان 
روانسر هم از نعمت آب آشامیدنی سالم و پایدار بهره 
مند خواهند شد. وی گفت: عملیات اجرایی این پروژه 
از نیمه دوم سال گذشته توسط شرکت آبفا استان 
کرمانشــاه آغاز و علی رقم وجود بارش ها به ویژه در 
ابتدای سال جاری پروژه به مراحل پایانی خود رسیده 
اســت.  وی درخصوص اقدامات انجام شده توسط 
شرکت آبفا در سال گذشته در این شهرستان گفت: 
۳۸۸ فقره انشعاب آب شهری، ۳۶۰ فقره انشعاب آب 
روستایی و ۴۹۹ فقره انشعاب فاضلاب شهری واگذار 
شده و همچنین ۳۱۴ فقره کنتور خراب مشترکین 

در شهر و روستاهای جوانرود نیز تعویض شده است.
مدیرعامل شرکت آبفا اســتان کرمانشاه افزود: 
در سال گذشته هزار و ۷۰۵متر شبکه فاضلاب و ۳۵ 
هزار و ۱۲۵ متر لوله گذاری در سطح شهر جوانرود 
و روستاهای تابعه اجرا شــده است. وی خاطرنشان 
کرد: برای اجرای شــبکه فاضلاب از لوله های پلی 
اتیلن در ســایزهای ۲۰۰ و ۲۵۰ میلیمتر استفاده 
شــده که برای متصل کردن لوله ها بــه یکدیگر در 
جهت هدایت مسیر فاضلاب، ۲۹ باب منهول سایز 
۱۰۰۰ میلیمتری نیز ساخته شده است. وی افزود: 
در راستای تأمین و حفظ بهداشت آب شرب شهری 
و روستایی در جوانرود، سال گذشته ۲۶ هزار و ۲۷۲ 
مورد کلرسنجی از منابع، مخازن و شبکه توزیع آب 
انجام و هزار و ۳۹۴ مورد آزمایشات میکروبیولوژی 
و ۳۶۱ مورد استانداردسازی انشعابات آب و فاضلاب 

هم انجام شده است.

کسب آموزش های مهارتی 
اثبات شعار »معلولیت، 

محدودیت نیست« است 
ســاری –درخشنده،خبرنگارتوســعه ایرانی: 
مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای اســتان مازندران 
گفت:کســب آموزش های مهارتی را اثبات شــعار 
»معلولیت، محدودیت نیست« برشمرد به گزارش 
روابط عمومی اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان 
مازندران، »سید حسین درویشی« مدیرکل، با اشاره 
به وجود بیش از ۱۰۰ عنوان استاندارد آموزشی ویژه 
افراد دارای معلولیت، ابراز امیدواری کرد تا با همکاری 
اداره کل بهزیستی استان نسبت به توانمند سازی افراد 
معلول اقدامات لازم صورت پذیرد. وی افزود: آموزش 
تلفیقی مهارت آموزی و کارآفرینی برای توانمندسازی 
اقتصادی اقشار آسیب پذیر و آسیب دیده اجتماعی« را 
از برنامه های آتی این اداره کل عنوان کرد. وی با بیان 
اینکه: اعتقاد افراد دارای معلولیت از هوش و ذکاوت 
بسیار بالایی برخوردارند و به عنوان »سفیران مهارتی« 
الگویی برای سایر افراد محسوب می شوندعنوان کرد که 
این افراد یا غلبه بر محدودیت هایی خود، بسیار کارآمد 
ظاهر می شوند و یک فرد بسیار مفید و مؤثر برای جامعه 
می باشند. درویشی مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای 
مازندران، مشکل بیکاری برای افراد دارای معلولیت 
در جامعه به دلیل شرایط خاص این گروه از سایر اقشار 
بیشــتر خواند و افزود: فقدان مهارت های موردنیاز 
بازار کار، نقش به ســزایی در این زمینه ایفا می کند و 
در حقیقت کسب مهارت های متناسب با شرایط این 
عزیزان در ایجاد و پایداری اشتغال حائز اهمیت است. 
این مقام مسئول تصریح کرد: باهدف هم افزایی ظرفیت 
و توان دستگاه ها و متولیان این قشر از جامعه این اداره 
کل امادگی همه جانبه خود را برای توانمند ســازی 

مهارتی این عزیزان اعلام می دارد.

استانها

    


